Edital Nº 03, de 18 de outubro de 2024 – SINSJUSTO

A DIRETORIA COLEGIADA DO SINDICATO DOS SERVIDORES DA JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS-
SINSJUSTO, no uso de suas prerrogativas estatutárias e regimentais FAZ SABER aos servidores filiados a divulgação

da lista de inscritos, na forma do edital, e torna pública a abertura do processo de votação para escolha dos membros
que irão compor o GRUPO DE ESTUDOS PARA IMPLEMENTAÇÃO E REESTRUTURAÇÃO DO CARGO DE TÉCNICO
JUDICIÁRIO.

1. Lista de inscritos:
1. Cleide Leite de Sousa dos Anjos – 105863 – membro da diretoria do SINSJUSTO;

2. Carla Regina Nunes dos Santos Reis – 272741 – filiada;
3. Ronise Freitas Miranda Viana -103771 – filiada;
4. Mônica Martinelli Rodrigues – 369272 – filiada;
5. Lucas Mendes da Silva Teixeira – 368292 – filiado;

6. Polyana Dias Reis de Almeida – 215756 – filiada;
7. Joyce Coelho Nogueira – 352645 – filiada;
8. João Batista Vaz Junior – 224363 – membro da diretoria do SINSJUSTO;

9. Rodrigo Avelino de Paula - 352521 – filiado;
10. Edileusa Silva de Sousa - 223758 – filiada;
11. Kellen Cleya dos Santos Madalena Stakoviak – 243162 – delegada;

12. Maria das Graças Soares – 136162 – aposentada.

2. Considerando as inscrições de apenas dois membros da diretoria do SINSJUSTO, previstas no item 2.1, I, do edital
nº 02/2024, nos termos do item 4.2 da referida norma, estes ficam definidos como membros titulares do GRUPO DE

ESTUDOS, como representantes da diretoria colegiada, sendo eles:

1. Cleide Leite de Sousa dos Anjos,
2. João Batista Vaz Júnior.

3. Tendo em vista o número de inscritos superior ao número de vagas previstas no item 2.1, II, do edital nº 02/2024, nos

termos do item 4.2 da mesma norma, declara aberto o período de votação para escolha dos titulares que irão compor o
GRUPO DE ESTUDOS e definição dos suplentes.

4. De acordo com o previsto no edital nº 02/2024, anexo I, fica estabelecido o período de 21 a 25/10/2025, exclusivamente
pelo link: https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc4tU69Tz-5XvShgkITwRvn9azr62q-mqLjImPN6d-
6ubVaww/viewform?usp=pp_url&entry.2138620765=

ANEXO I

(Edital nº 2/2024)

1ª Fase Período de Inscrição  24/9 a 4/10/2024

Divulgação da lista de inscritos 18/10/2024

2ª Fase Período de Eleição  21 a 25/10/2024

Divulgação da lista dos mais votados 28/10/2024

3ª Fase Publicação da Comissão 30/10/2024

Maria das Dores

Presidente do SINSJUSTO

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc4tU69Tz-5XvShgkITwRvn9azr62q-mqLjImPN6d-6ubVaww/viewform?usp=pp_url&entry.2138620765=Carla+Regina+Nunes+dos+Santos+Reis
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc4tU69Tz-5XvShgkITwRvn9azr62q-mqLjImPN6d-6ubVaww/viewform?usp=pp_url&entry.2138620765=Carla+Regina+Nunes+dos+Santos+Reis